
 

 

 
Apel Federacji Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP 

do Samorządów Terytorialnych  
o organizację pomocy dla powodzian 

 

 

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP zwraca się do wszystkich samorządów 

terytorialnych w Polsce z gorącym apelem o pilne podjęcie działań w celu wsparcia osób dotkniętych 

przez powódź w południowo-zachodniej Polsce. Skala zniszczeń, jakie przyniosły intensywne opady 

deszczu, jest ogromna. Tysiące rodzin zostało pozbawionych nie tylko domów, ale również dorobku całego 

życia. W obliczu takiej tragedii musimy zjednoczyć nasze siły i wspólnie działać by pomóc tym, którzy teraz 

najbardziej nas potrzebują. 

Apelujemy do wszystkich samorządów o organizowanie i koordynowanie pomocy na poziomie 

lokalnym. Niezwykle istotne jest, by w każdej gminie i każdym mieście powstały punkty zbiórki 

żywności, odzieży, środków czystości oraz innych artykułów pierwszej potrzeby. Prosimy także o wparcie 

dla prowadzonych zbiórek finansowych przez sprawdzone organizacje pomocowe. Działania te mogą 

być koordynowane zarówno przez urzędy gmin, jak i przy współpracy z lokalnymi organizacjami 

pozarządowymi, parafiami oraz szkołami, które już udowodniły, że potrafią skutecznie angażować 

społeczności lokalne. 

Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP dziękuje i wyraża głęboką wdzięczność tym 

wszystkim samorządom terytorialnym, organizacjom społecznym, szkołom, parafiom, 

przedsiębiorcom oraz osobom prywatnym, które już podjęły działania na rzecz powodzian. Wasza 

gotowość do pomocy, zarówno materialnej, jak i finansowej, jest dowodem na to, że potrafimy działać 

solidarnie w najtrudniejszych chwilach. Dziękujemy za każdą zbiórkę, każdą złotówkę przekazaną na 

pomoc poszkodowanym, oraz za wszystkie inicjatywy lokalne, które już teraz pomagają najbardziej 

potrzebującym. 

Jednocześnie, aby skutecznie przeciwdziałać skutkom kolejnych powodzi i zminimalizować ryzyko 

wystąpienia podobnych katastrof w przyszłości, apelujemy o pilne przeprowadzenie przeglądu  

i kontroli infrastruktury przeciwpowodziowej oraz przygotowanie koniecznych działań i inwestycji 

zabezpieczających na przyszłość. To jest nasza pierwsza linia obrony przed niszczycielską siłą wody, 

dlatego tak ważne jest, aby była one w odpowiednim stanie technicznym. 
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